PROJETO DE LEI Nº 021 /16

Denomina Avenida Doutor Claudio Benedito
Gomide de Sousa via pública doMunicípio.

Art. 1Q Fica denominada Avenida Doutor Claudio Benedito Gomide de
Sousa a via pública da sede do Município conhecida como Avenida 01 do loteamento
denominado Jardim Residencial Vale do Campo, com início na Rua 01 e término na Rua 04
do mesmo loteamento.

MRDC/vmnm

Art. 2Q Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de sessões Plínio de Carvalho, 26 de janeiro de 2016.

'<:.:;; ==-=s.~

ELIAS CHEDIEK
Vereador e Presidente

---~~~ft'\t ~!'.' ,'!_ ,_ -·;·.,,_,. =~<:, ~
28110/2014 Cláudlo.B!Jnedito.GO\tltcle.deS.ouza- .Bibli.otecaVirtual.da.FAPESP

~RLcorto

Cláudio Bene_ditQ Gomid~ de Souza @çvL,-•ttes ~~0'!"glel0ycitan"ns ' t~ Res"'""cner!b
UnivrirS~dride-. ES~Id uti.Pt:iül ista.-(\JNESP}. c;a.n;~pus de ~i:arp<;uara. Faculd,aQç ·de Giêncíi3s ~ Le~s (fÇL),. (ins~tuiç~_o· s,e~e da última pfoposta -i:le pascp.tísa~
P~is df~·O:r1S<"Jn: Br~~!i

Possui gradu<>ção em Pedagogia (Ap.ministraç.ão. E:;<;9lar) pe!a, Faculdade·.de Filosofi_a Ciénéias e Letras de São Jose dos

campos (197,5), graduaçã.o em Letras (PortuguêS/Irigl~s) pela Fa<4Jid.ade de' Filosona Ci.ênclas e Le_tras. de s~:o J.ose do~
Campos (1974), mestrado<:m Tecnqlogia da: Ecjucação p~lo . lnstituto Naciona.l dé PesqÚisas Espaciais (.1977), doutorado

em ·Educação pela Univru:sldade de Sao Paulo. (198~) e. é livre docente. na Faculdade de Ciências e Letras,. Campus de

Araraquar.a. !la Unlv,ersidaqe Esta.c!ual Pa~llsta Julio de Mesquita Filho -UNESP: E ex-diretor da Fa<4Jldade de, C.i.êntias e

Letras - UNESPIFCLAr (199],200.1 e·. 2005;,2008} E co.ordenador .de 91\!PO de pesguisa ·e deS<onvolvimento !AGE -

ln'f~rm?tl~. ~p!Jcada · à Ges~o. EdiJ~d_o.n.aj, atua comô .consultor e. avaliador éXtexnO ,de cursos. pr.ogramas e, :p,rofeto,s

·edU:caciona:js, é membro' do cons~lh!)' de c~r.aQor da Upiver$id~de Federal de S;ão qarlos. Tem .. experi~ncia na .área de
Edu~çào, com ênfase em Administração de ·sistemas Educadonais, Administração de ~nidades_ Edu.caclona.is,
Plan.ejamenta. Pesquisa e Avaliação. (Fonte; Currícu lo Lattes)

--- --· --
2,0·10 2011 2Q12 2013 .2014

·M.ostr~r llsta:de pybllr.a_çOe;s· "Atualizado diàriarriênle

Al.lXílio·ã pesquisa .concluíd_o (mais. recentes)

,o, VI eKCQr.O:o',l ber1)arne~<:ano:.de:educa~o- VI·!;IDE, i\().R

Bolsa-s n.o.,p~r~:.con.cluídas. (m~is _recentes)

·o Poiftícas -públlcas_para mel~oria da q~alidade.;da Sdúca"Ção: a loUSêi~di?.Jital -nàs.esoola·s munii::ipai:; .de Araraquara,

BP,MS

o Gestão educaCional: pOssibilidades e uS'os~.da inforn.JátiCa nQ.pai:adig·in.:a g-ere:r.lciaJ, BP .M:S

PalaYras·chave utiliZadas pelo pesquisador

Por-(?Vpr. ~pp(te ~rrq_s na·lnfof1r!aç_ã_p Qa RágJha.do pesquisadpr.escrevef!do.p_ara: _cdl~fap_~sp.br:

$'obi'O 'a .FAPESP: Cria~o e ;ÕSirlllUr'ação I Linna:do Tempô

Apol~ FAPESP-em números•·

1 AiJ~Uio . à pesquisa-r;onduido

2. ·aol;;;alS no pai~ condu idas.

3 · t,~Os os ~uxftlos· e, Bols;a::s

Cc!itbor;t.do·r~ rn~~~ fr~l~J.t:ntes ein

â!.JXflios. e ~~!sas:FAPESP

l' R9d~lfo Fernand9~·.E~teyos, I
Silvio Henrique:Fis'care·lli

--· __ , ________ .. _ . __ . -·-j

Sobre :a·:Bibliotec~ Virtüal da.FAPESP: ABlb!IOtéoa.Vírtual l Cotni_Sstáo C,óns.Liltlva~ J ACOn:i.OS!d'e Coo·per,"liyão IEstatisli.cas lTerminÇ)logia ~·m c't&i.l óu~m s~mo:s

http:/IWWW.bv.fape!sp.br/ptlpesquisador/88912/claudio-benedito'gomid~de-souza/

DEUS SEJA LOUVADO
ACRI-:D!TE iv1AlS EM VOCr::

111

thiago
Caixa de texto
PÁGINA SUPRIMIDA

Informação pessoal -  Falecimento em 06/08/2014. Acesso restrito, de acordo com o artigo 31, da Lei de Acesso à Informação, nº 12.527/11.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Documentos encaminhados ao Setor de Protocolo para serem enviados à
Prefeitura de Araraquara.

TIPO NUMERO ... ASSUNTO (,AUTOR ·'.

Ofício ECN 059/14 DOUTOR CLAUDIO BENEDITO GOMIDE DE
SOUSA- via pública- Elias Chediek

J Data do envio: 04/11/2014 ... ·

.. ,,, ·cOMf'ROVANTE .DE REC,SBIMENTO

Nome por extenso: Marinaldo da Silva Almeida

Cargo/função: Agente Administrativo Data:__Qfj_t <bi- I bv/t{

Assinatura: _ ____j'f;::=.::~;L-------------

111

'>

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Gabinete do Vereador ELIAS CHEDIEK NETO

eliaschediek@camara-arq .sp.gov. br

OF. ECN 059 14. - -

Araraquara, 03 de novembro de 2014.

Excelentíssimo Senhor
MARCELO FORTES BARBIERI
DD. Prefeito do Município de Araraquara.

Com os nossos cordiais e respeitosos

cumprimentos, desejando nos termos do artigo 21, inciso XIII, da

Lei Orgânica deste Município, apresentar projeto de lei dando nome

de Doutor Claudio Benedito Gomide de Souza, a uma das vias

públicas da cidade.

Agradecemos a atenção e aproveitamos o

ensejo para apresentar-lhe nossos protestos de elevada estima

e distinta consideração.

<::?-s-~
P.LI.fl.S CHP.CDIP.'l(

1/ereaáor

•.........
. .
. llllllllllllllllli1111ilri~m

PREFEITURA lO MUNICIPIO DE ARARAQUARA
Saçao da Protocolo

04/11/20·14 16:35:21 C ui1:hi: 066.098/2014 Processo: 000.00312014

Nome: C.M.A. • OF. EC LJI59_14

Distribuiçao: Secretaria e Articulaçao Institucional e da Participaçao

Popular

DEUS SEJA L( Assunto: PROJETO DE .EI
ACREDITE !VLW

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1806/2015

Ao
Excelentíssimo Senhor
ELIAS CHEDIEK
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887- Centro
14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 30 de setembro de 2015.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção
às solicitações formuladas por Vossa Excelência, encaminhamos cópias das descrições
das vias públicas fornecidas pela Coordenadoria de Planejamento da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano, a serem denominadas:

1. Rua APARECIDA SILBERSCHIMIDT FREITAS;
2. RUA FRAQNKLIN DE OLIVEIRA;
3. Avenida DOUTOR CLAUDIO BENEDITO GOMIDE DE SOUSA; e,
4. Rua CHAFIK HADDAD.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nosso
elevado apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

~
MARCELO FORTES BARBIERI

- Prefeito Municipal -

R8. (Gs. 66.098/14-71.713114-75.618/14- 7.698/15).

I

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENADORIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO URBANO
GERENCIA DE CADASTRO TECNICO MULTIFINALITARIO

DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBUCA

Interessado: Vereador Elias Chediek
.~ Guichê no 066.098/2.014

Processo n° 000.003 /2.014

VIA INDICADA

Local: Avenida O 1
Loteamento: Jardim Resid encial Vale do Campo
Nome: DOUTOR CLAUDIO BENEDITO GOMIDE DE SOUSA

DESClliÇÃO

Fica denominada Avenida Doutor Claudio Benedito Gomide de Sousa, a via pública
da sede do Município, conhecida como Avenida 01 do loteamento denominado Jardim
Residencial Vale do Campo, com início na Rua O I e término na Rua 04 do mesmo
loteamento . -

L.cs. 04/05/2 O 15

DESPACHOS

Processo no 024 /16

Julgado objeto de deliberação. Às Comissões
competentes.

Araraquara, Z 6 JAN. 1016

Presidente

	Página em branco